
 2022年10月吉日 

明治学院大学 舞台技術研究会 

OB各位 

 

          明治学院大学 舞台技術研究会 OB会 

               会長 伊藤崇（87K 照明課） 

 

 2022年度 OB総会中止のお知らせ 

 

 秋涼爽快の候の候、OBの皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。 

 一昨年、昨年と2年続けて中止したOB総会は、新型コロナウイルスの終息が見えない

ことから、今年もやむなく中止とさせていただきます。 

 行政からの制限はないものの、大人数での飲食を伴う会合のリスク、現役生への配

慮などを勘案しOB会幹事会で決定いたしました。 

 誠に残念ではありますが、なにとぞご理解の上、ご了承願います。 

 現在の部員数は、1年生から3年生までで約60名。アッセンブリーをオンラインで隔

週ごとに実施しているそうです。 

 11月の学祭でのイベントや毎年12月に開催している＜幻冬コンサート＞（旧研究発

表会）は、一部有観客＋配信で行う予定です。詳細は改めてお知らせします。 

 

 現在の3年生は、OB総会を経験しないまま卒業することになります。また、活動費の

減少などサークル運営の問題も抱えています。OB幹事会として、これまでとは違う支

援方法も模索しつつ、サポートしていきます。OBの皆様のご協力も賜りたいと思いま

す。公式サイトなどの情報をご覧ください。 



 6月に開催された＜霖コンサート＞に関しまして、現役生からのお礼文が届いており

ますので、最下部に転記いたします。 

 末筆ながら、皆様におかれましては新型コロナウィルス感染症に限らずインフルエ

ンザなどにもご用心の上、お健やかにお過ごしくださるよう祈念しております。 

 

敬具 

 

【舞台技術研究会 関連サイト】 

 

＜現役生 公式インスタ＞ 

https://www.instagram.com/butaken50/?igshid=1en0v4qm8ecov 

＜現役生 公式サイト＞ 

http://butakensince1969.web.fc2.com/ 

＜現役生 公式Twitter＞ 

https://twitter.com/butaken_info 

＜OB会 公式サイト＞ 

http://www7a.biglobe.ne.jp/~StageAcademyOB/index.html 

＜OB会 公式Facebook＞ ※参加ルールあり 

https://www.facebook.com/groups/330467470630160 

https://www.instagram.com/butaken50/?igshid=1en0v4qm8ecov
http://butakensince1969.web.fc2.com/
https://twitter.com/butaken_info
http://www7a.biglobe.ne.jp/~StageAcademyOB/index.html
https://www.facebook.com/groups/330467470630160

